１

平成 26年７月新発田市教育委員会臨時会会議録

〇 議事日程

平成 26年 7月 23日（水曜日） 午前 9時 30分 開 会

豊浦庁舎 2階教育委員会応接室

第１ 会議録署名委員の指名について

第２ 会期について

第３ 議 題

議第１号 平成 27年度使用小学校教科用図書の採択について

〇 会議に付した事件

議事日程に同じ

〇 出席委員

関 川 直 委 員（委員長）

鈴 木 佳 秀 委 員（委員長職務代理者）

外 山 陽 子 委 員

籠 島 由美子 委 員

大 山 康 一 委 員（教育長）

〇 欠席委員

なし

〇 説明のため出席した者

学校教育課長 澁 谷 一 男

２

○ 書 記

教育総務課長補佐 松 田 和 幸

○ 資料確認

○ 関川委員長

それでは、ただ今から教育委員会平成２６年７月臨時会を開会します。

○ 関川委員長

日程第１ 会議録署名委員の指名についてでありますが、鈴木委員、外山委員を

指名します。

○ 関川委員長

日程第２ 会期についてでありますが、１日とします。

○ 関川委員長

日程第３ 議題に入ります。

議第１号 平成 27年度使用小学校教科用図書の採択について、議題としますが、
教科用図書採択の結果については、 8月 31日の採択終了までは、公表できないこと
とされているため、本会議は新発田市教育委員会会議規則第 9条の2の規定に基づき、
秘密会として審議したいと思います。

なお、説明のため澁谷学校教育課長の同席をお願いします。

秘密会を開くことに賛成の方の挙手をお願いします。

○ 関川委員長

挙手全員でありますので、秘密会で審議することに決定しました。

○ 関川委員長

では、同席をお願いする職員以外は退席をお願いします。

【審 議】

（秘密会の場合、新発田市教育委員会会議規則第 44条の規定に基づき審議内容は会

議録に記載しない）

○ 関川委員長

審議は終わりましたので秘密会を閉じます。

３

【退席した職員は戻る】

○ 関川委員長

これより議第１号 平成 27年度使用小学校教科用図書の採択について、採決を
行います。賛成の方の挙手をお願いします。

○ 関川委員長

挙手全員でありますので、議第１号 平成 27 年度使用小学校教科用図書の採択
について、原案のとおり承認することとします。

○ 関川委員長

以上で平成 26年新発田市教育委員会 7月臨時会を閉会します。

午前 10時 02分 閉会

平成 年 月 日

新発田市教育委員会委員長

委 員

委 員